Idem^f quoque in omnibus actendam, complebo et observabo super ceteris^g instrumentis sive cartis que in M^oCCC^o fuerint composita abinde citra per publicum notarium, si ipsa instrumenta coram me petita fuerint^h que de cetero vim laudum obtineant. Etⁱ si aliqua persona coram me, occasione alicuius testamenti vel ultime voluntatis seu codicilli, pecierit coram me executionem que fuerit facta de aliqua quantitate que in ea vel in eo continetur, asserendo illud vel illam esse ultimam voluntatem testatoris, ego compellam eum dare ydoneam securitatem de restituendo reo vel ree de toto eo quod inde consequeretur et ultra soldos quinque pro qualibet libra si apparuerit illud postea vel illam non esse ultimam voluntatem testatoris, quam solutionem ei fieri faciam infra dies quindecim post diffinitivam sententiam, ut predictum est. Eodem modo in omnibus et per omnia procedam contra eum vel eam qui citatus ter fuerit vel per [meum] nuncium seu literas ad terminum sibi constitutum non ve[n]erit, de qua citacione stabo relatione ipsius nuncii. Et si de bonis eius invenire potero, faciam solutionem actori in bonis mobillibus si invenero et si non invenero in bonis inobillibus, arbitrio extimatorum comunis Varaginis, de duobus tria vel eum forestabo ita quod sit in ellectione actoris utrum vellit solutionem habere in bonis inobillibus de duobus tria vel eum forestari. Et predicta omnia et singula observabo et complebo ut supra, aliquo alio capitulo generali vel speciali non obstante. Et^j quod omnia instrumenta accomendacionum et societatum hactenus factarum et que de cetero fient per publicum notarium deinceps admodum sicut alia instrumenta vim laudis obtineant.

^a *Segue depennato posita executio* ^b *satisfacionem: d corretto su s* ^c *executio: riscritto da mano moderna su rasura* ^d *numerabo: così per forestabo* ^e *vero: così per feram*
^f *nel margine esterno la seguente annotazione di mano moderna: de instrumentis* ^g *ceteris: in soprilinea, di mano moderna su rasura* ^h *nel testo fuerint petita, con segno di inversione*
ⁱ *nel margine esterno la seguente annotazione di mano moderna: de testamentis* ^j *nel margine esterno la seguente annotazione di mano moderna: de accomendis*

[17.] § De deptinendis extraneis aut foritanis.

Si qua persona extranea, cuiuscumque condicionis sit, obligata fuerit alicui Varaginesi vel eius dictrictus per instrumentum vel scripturam / (c. 16r.) publicam aut per testes seu per aliam quamcumque causam et michi potestati comunis Varaginis per creditorem ipsius persone dictum vel denunciatum fuerit quod sibi satisfieri faciam ab ipsa persona, tenebor speciali iuramento detineri facere personaliter dictam personam ad requisitio-